1
Sicherheitstechnik
Not-Aus-Modul BG 5925
safemaster
• nach der EG-Richtlinie für Maschinen 98/37/EG
• nach IEC/EN 60 204-1, EN 954-1, VDE 0113 Teil 1 (1998-11)
• Sicherheitskategorie 4 nach EN 954-1
• Ausgang: max. 3 Schließer, siehe Kontaktbestückung

Kontaktsicherung 6 A flink / 4 A träge
ohne Schalter S1 und S2
Bestellbeispiel für Varianten
BG 5925 ._ _ /_ _ _ DC 24 V
Nennspannung
Variante, bei Bedarf
Kontaktbestückung
Gerätetyp
Standardtype
BG 5925.03  AC/DC 24 V
Artikelnummer: 0049169
• Ausgang: 3 Schließer
• Nennspannung UN: AC / DC 24 V
• Baubreite: 22,5 mm
Technische Daten
Leiteranschluß: 1 x 4 mm2 massiv oder
1 x 2,5 mm2 Litze mit Hülse
und Kunststoffkragen oder
2 x 1,5 mm2 Litze mit Hülse und Kunst-
stoffkragen DIN 46 228-1/-2/-3/-4 oder
2 x 2,5 mm2 Litze mit Hülse
DIN 46 228-1/-2/-3
Leiterbefestigung: unverlierbare Plus-Minus-Klemmen-
schrauben M 3,5 Kastenklemmen mit
selbstabhebendem Drahtschutz
Schnellbefestigung: Hutschiene IEC/EN 60 715
Nettogewicht: 220 g
Geräteabmessungen
Breite x Höhe x Tiefe: 22,5 x 84 x 121 mm
Quadratischer Summenstrom
M8812
40
I (A )
2 2
I = I + I + I
2 2 2 2
I , I , I - Strom in den Kontaktpfaden
1
1 2 3
2 3
120
140
160
100
80
0 10 20 30 40 60
147 A max
2
50
60
T ( C)
20
°
�
�
BG5925
Kontaktlebensdauer
0 1 2 3 4 5 6 7 8
0
0,1